Коммерческая тайна: ООО «НТ»
Договор на гарантийное и сервисное обслуживание №

ДОГОВОР НА ГАРАНТИЙНОЕ

И СЕРВИСНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ №
г. Ростов-на-Дону                                                                         «     »            202_ года

Общество с ограниченной ответственностью «Новые технологии» в лице Директора  Золотарева Сергея Александровича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и

Общество с ограниченной ответственностью «», в лице Директора ---, действующего на основании Устава, в дальнейшем именуемое «Исполнитель», при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. «Заказчик» поручает а «Исполнитель» принимает на себя обязательства по гарантийному  и сервисному обслуживанию  изделий, изготовленных «Заказчиком».
1.2. Под «Изделием» в настоящем Договоре понимаются:
· Водогрейные котлы Teplofor модели Lex, Lex Easy, Duplex, Duplex Easy, Triplex, Lexender, Lexatmo, Lexmann.
· Паровые котлы Teplofor  модели Lexor, Lexor Bono, Lexstar, Lextary, Mbilex.

· Котлы на перегретой воде Teplofor модели Lexpro.

· Термомасленые котлы Teplofor модели Dilex,  Lexmann.
· Уличные котлы Teplofor модели Lextop.
· Теплогенераторы Teplofor модели Airlex.

1.3. Гарантийное и сервисное обслуживание изделий, взятых на гарантийное обслуживание, производится «Исполнителем» в соответствии  с действующими нормативными и технологически документами, представленными  «Заказчиком».

1.4. Все претензии владельца изделий, подлежащих гарантийному и сервисному обслуживанию, в зоне обслуживания «Исполнителя», по работе  его в гарантийный период,   предъявляется «Исполнителю».

2. ТЕРМИНОЛОГИЯ И ОПРЕДЕЛЕНИЕ К НАСТОЯЩИМУ ДОГОВОРУ
2.1. Гарантийное облуживание:

2.1.1.   Восстановление работоспособности  изделий у потребителя в период гарантийного срока эксплуатации (далее по тексту – гарантийный ремонт).

2.1.2.   Предторговый ремонт – комплекс мероприятий по восстановлению работоспособностей изделий у «Клиента».

2.2. Сервисное обслуживание:

2.2.1.  Монтаж изделий «Заказчика» у потребителя.

2.2.2. Техническое  обслуживание – комплекс операций согласно руководству по эксплуатации на изделие по поддержанию его работоспособности.

2.2.3. Восстановление работоспособности изделий у потребителя по истечении гарантийного срока.

Примечание: 1.
Гарантийное обслуживание изделий оплачивается «Покупателем».

2. Сервисное обслуживание оплачивается потребителем.

2.3. Гарантийный срок, установленный «Заказчиком», в течение которого «Исполнитель» выполняет гарантийное обязательства.

3.ОБЯЗЯТЕЛЬСТВА СТОРОН
3.1. «Заказчик» обязан:

3.1.1. После заключения настоящего договора внести  в руководство по эксплуатации реквизиты «Исполнителя», который осуществляет  гарантийное и сервисное обслуживание по региону.

3.1.2. В согласованные с «Исполнителем» сроки за свой счет поставить комплект запасных частей «Исполнителю» для проведения гарантийного ремонта в количестве и номенклатуре, исходя из опыта работы  «Заказчика».

3.1.3. Обеспечить  «Исполнителя» запчастями для проведения послегарантийного ремонта на основании договора купли-продажи.

3.1.4. Обучить специалистов «Исполнителя» (при необходимости) в количестве, согласованным с «Заказчиком», и в согласованные сторонами сроки. Обучение производится за счет «Заказчика». Командирование специалистов «Исполнителя» на учебу производится за счет «Исполнителя»

3.1.5. Информировать «Исполнителя»  об изменениях в конструкции изделий, влияющих на выполнения обязательств «Исполнителя».

3.1.6. Обеспечить «Исполнителя» необходимой ремонтной документацией.

3.1.7. Проводить необходимые технические консультации по обращению «Исполнителя».

3.2. «Исполнитель» обязан:

3.2.1. Производить гарантийный ремонт изделий при условии соблюдения потребителе правил руководства по эксплуатации изделий. В случае нарушения потребителем правил по эксплуатации изделий, ремонт производится «Исполнителем» за счет потребителя.  О каждом произведенном ремонте или о причине невозможности ремонта изделия «Исполнитель» делает соответствующую отметку в гарантийном талоне на изделие.

3.2.2. Производить гарантийный ремонт изделий на месте их установки, а в случаях невозможности - на предприятии или организации «Исполнителя». Доставка и возврат изделия в пределах зоны обслуживания «Исполнителя» производится силами и средствами «Исполнителя».

3.2.3. Выполнять гарантийный  ремонт изделия в срок не более 14 дней со дня обращения потребителя. Гарантийный срок  эксплуатации изделия продлевается на время, в течении которого оно  не использовалось потребителем  из-за обнаружения дефектов и находилось в ремонте.

3.2.4. Своевременно давать заявку «Заказчику»  на поставку запасных частей для гарантийного обслуживания изделий.

3.2.5. Выполненные работы по гарантийному ремонту оформлять актом «Приложение 1», составленным в трех экземплярах. Один экземпляр выдается «Клиенту» изделия,  второй передается «Заказчику», третий остается у «Исполнителя».

3.2.6. Сохранять дефектные детали и узлы до принятия совместного решения о необходимости пересылки их «Заказчику» или утилизации.

3.2.7. Производить анализ и давать рекомендации по совершенствованию конструкции изделия, облуживания и гарантийного  ремонта.

3.2.8. Передавать акты о проведенном гарантийном ремонте «Заказчику» в сок до 10 числа каждого следующего  месяца.  В случае необходимости оперативного решения акт передается по факсу.

3.2.9. Составлять акт сверки наличия частей для гарантийного ремонта  по истечении каждого квартала и передавать «Заказчику» не позднее 10  дней после окончания квартала по форе «Приложение 3»  к настоящему договору.

3.2.10. Использовать полученные от «Заказчика» узлы и детали для гарантийного ремонта изделий.

4. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ РАБОТ И РАСЧЕТОВ
4.1. Настоящим договором «Заказчик» переедет «Исполнителю» контакты «Клиента». «Исполнитель» проводит ревизию оборудования на основании этого выставляет счет на оплату «Клиенту».

4.2. Оплата производится «Клиентом» «Исполнителю» согласно актов на выполненные работы по гарантийному ремонту изделий.

4.3. Оплата за запчасти для нужд сервисного обслуживания производится «Исполнителем» на условиях договора купли-продажи у «Заказчика».

5. КАЧЕСТВО
5.1. «Исполнитель гарантирует соответствие отремонтированного изделия требованиям нормативной документации на изделие.

6. ТАРА И УПАКОВКА
6.1. Упаковка должна соответствовать характеру поставляемого товара, обеспечить его сохранность от повреждений при транспортировке, складировании и хранении.

7. ОТВЕТСВЕННОСТЬ СТРОН
7.1. «Заказчик»  несет ответственность за выполнение пунктов 3.1.1.-3.1.7. настоящего договора.

7.2. «Исполнитель» несет ответственность за выполнение пунктов 3.2.1.3.2.10. настоящего договора.

7.3. В случае невыполнения вышеуказанных пунктов одной из сторон, если это повлечет за собой нанесение материального ущерба  другой стороне, подтвержденного документально, виновная сторона возмещает другой стороне нанесенный ущерб в полном объеме.

8. ФОРС - МАЖОР
8.1. Ни одна сторона не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему договору, если неисполнение вызвано обстоятельствами форс - мажора,  а  именно: наводнение,   пожар, землетрясение и другие стихийные бедствия, а также невозможности выполнения обязательств по договору одной из сторон, связанной с изменением государственного законодательства или других, не зависящих от сторон обязательств. Срок исполнения обязательств по данному договору отодвигается соизмеримо времени, в течении которого будут действовать такие обстоятельства, и если их последствия будут продолжаться более трех месяцев, то каждая из сторон будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по договору, и в этом случае  ни одна из сторон не будет иметь право на возмещение другой стороной возможных убытков. Сторона,  для которой создалась невозможность исполнения обязательств по данному договору, должна немедленно известить другую сторону о наступлении или прекращении указанных обстоятельств непреодолимой силы. Надлежащим доказательством наличия указанных выше обстоятельств и их продолжительности будут служить справки, выдаваемые Торговой палатой «Заказчика» и «Исполнителя».

9. АРБИТРАЖ
9.1. Разногласия и споры, вытекающие из настоящего договора, не урегулированные сторонами путем переговоров, разрешаются в хозяйственном (арбитражном) суде по месту нахождения ответчика в соответствии с действующим законодательством.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
10.1. Срок действия договора устанавливается с ___________ по _____________

10.2. Договор считается продленным на следующий год, если ни одна из сторон не заявит о своем несогласии с продлением договора за месяц до истечения срока его действия.

10.3. Срок действия договора  прекращается за месяц после заявления одной из сторон о его расторжении.

11. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
11.1. До начала выполнения договора, по взаимному соглашению стороны имеют право аннулировать его. В течение всего срока действия договора имеют право вносить в него изменения и дополнения. Соглашения о внесении изменений и дополнений, либо аннулировании договора имеют силу только в том случае,  если они изложены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями.

11.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из договариваемых сторон.

12. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	«ЗАКАЗЧИК»:
ООО «НТ»
344010, Россия, г. Ростов-на-Дону, ул. Нансена, 152
ИНН/КПП 6165114378/616301001

ОГРН 1046165006854

ОКПО 71923240
р/сч   40702810700000065421
в ПАО «МТС-БАНК»
к/сч   30101810600000000232
БИК  044525232
Город: Ростове-на-Дону

Директор

Золотарев Сергей Александрович

______________________________
	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»:

Приложение №1
к Договор на гарантийное и сервисное обслуживание  №_____ от_________________
УТВЕРЖДАЮ

Руководитель предприятия

_________________________

_________________________

Подпись _________________________

Дата _________________________

Место печати

АКТ

на выполнение работ  № __
Вызов принят «____»______________200__г.

____________________________________________________________________________________

Наименование изделия____________________________________________________________

Способ доставки изделия в ремонт________________________________________________

                                                          (владельцем, ремонтной организацией- марка и № машины)
№изделия_____________________ Дата изготовления ________________________________

Изделие продано__________________________________________________________________

                                                  (№ магазина, дата продажи изделия)
Условия эксплуатации_____________________________________________________________

                                                   (выполняются, не выполняются – конкретно что)
Адрес владельца___________________________________________________________________

Вид работ_________________________________________________________________________

                                                         (техобслуживание, ремонт, выдача справки)
Какой по счету ремонт____________________________________________________________

Характер дефекта_________________________________________________________________

Прочие замечания_______________________________________________________________

Израсходованные запчасти

	Наименование
	Номер
	Кол-во
	Цена
	Примечание

Дата проведения  ремонта                                                    Исполнитель: _______________________

«_____»_______________202__г.                                                 Клиент: _______________________
Исполнитель:______________________                                  Заказчик:______________________